CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE VERA CRUZ

CMDM

ATA do Plenário nº 149

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos,

na Sala de reuniões do CREAS, situada na Rua Ipiranga, nesta cidade, realizou-se

reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Vera Cruz, estando

presentes as Conselheiras: Iris Lenz Ziani, Gabriela Macedo, Angelita Hermes, Larissa

Ceolin, Cláudia Zacouteghy, Mirna Weber e Lucas Dalfrancis da Silva. A presidente

Cláudia Zacouteghy, saudou os presentes. Foram tratados assuntos referente a 2ª

Corrida e Caminhada de Vera Cruz alusivo ao Dia da Mulher. Foram confirmadas a

questão das frutas patrocinada pelo Supermercado Back, o suco pela agroindustrias

Alexandre Bartz , sendo Mirna e Cintia incumbidas por essa seção no dia. Sobre a

questão dos troféus, há necessidade de se buscar patrocinadores. Iris se prontificou em ir

atrás de alguns. Foi definido o modelo do troféu. Lucas deu o retorno da questão da

água e referente a empresa responsável pela inscrião e chipagem. Lucas retornou que o

Arauto iria realizar a divulgação sem custos, como sendo patrocinadora. E o patrocínio

da Casa Nova Material de Construção, não será possível. Foram acertados várias

questões e detalhes da corrida. Nada mais havendo para se tratar, a presidente agradeceu

a presença de todos e encerrou a reunião, e eu, lavrei a presente ata, que após lida e

aprovada será assinada pelos conselheiros presentes. Vera Cruz, 3 de fevereiro de 2017.